



یکصدایی درمقابل طرح ترامپ به پیشنهاد ایران ومیزبانی عربستان

نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی دیروز به پیشنهاد ایران و به‌منظور همصدایی کشورهای مسلمان برای مقابله با طرح رئیس‌جمهور آمریکا برای کوچاندن اجباری مردم غزه، برگزار شد.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان از زمان طرح مجدد ایده صهیونیستی کوچاندن مردم غزه از سوی رئیس‌جمهور آمریکا فعالیت‌های گسترده‌ای را به‌منظور ایجاد هماهنگی و یکصدایی میان کشورهای مسلمان علیه این طرح آغاز کرد؛ وزیر امور خارجه در طول یک هفته کاری با وزرای خارجه تونس، مصر، ترکیه،

پاکستان، گامبیا، مالزی، الجزایر و عربستان به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. محور اصلی این رایزنی‌های تلفنی، مخالفت صریح تهران با طرح کوچاندن مردم غزه و درخواست برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی برای رسیدگی به این موضوع بود.

عراقچی همچنین در گفت‌وگو با دبیرکل سازمان ملل متحد بر ضرورت اتخاذ موضعی هماهنگ و واحد از سوی امت اسلامی برای خنثی کردن این نقشه شوم تأکید کرد و گفت: طرح کوچاندن اجباری فلسطینیان از غزه نه تنها جنایتی بزرگ و مترادف با «نسل‌کشی» است، بلکه پیامدهای خطرناکی برای

ثبات و امنیت منطقه و جهان دارد و سازمان همکاری اسلامی باید هر چه سریع‌تر با برگزاری نشست فوق‌العاده با حضور وزرای امور خارجه کشورهای عضو، تصمیمی قاطع و مؤثر جهت دفاع از حقوق حقه مردم فلسطین اتخاذ کند. پیرو همین تحرکات دیپلماتیک نیز مقرر شد تا جلسه اضطراری سازمان همکاری اسلامی به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران تشکیل شود.

قطعنامه اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی

معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه از پایان بررسی پیش نویس قطعنامه

آژانس چه کمک فنی هسته‌ای به ایران کرده است؟

گروسی: تحریم‌ها کارکردی ندارند

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با شبکه خبری بلومبرگ گفت: «تحریم‌ها کارکردی ندارند. ایران به‌وضوح آنها را دور می‌زند. برنامه هسته‌ای ایران –به‌ویژه ۲۰۱۸– رشد عظیمی داشته است.»

گروسی مدعی است که پس از کش‌وقوس‌های فراوان از سوی آمریکا، جناح‌های مختلفی در ایران اکنون در حال بحث بر سر این هستند که آیا ایران باید برای تضمین امنیت خود به سلاح بازدارنده هسته‌ای دست پیدا کند یا نه. این در حالی است که سران ایران همواره هرگونه قصد برای ساخت هر نوعی از سلاح هسته‌ای را تکذیب کرده‌اند.

با این حال، بلومبرگ می‌نویسد: «ایران تنها کشوری نیست که چنین نگرانی‌هایی دارد... در جهانی که روزبه‌روز ناامن‌تر می‌شود، کشورهای بیشتری از خود می‌پرسند که آیا آنها نیز به یک بازدارنده هسته‌ای نیاز دارند یا خیر.»

گروسی می‌گوید: «چند سال پیش، بحث درباره سلاح‌های هسته‌ای یک تابو بود، اما اکنون این گفت‌وگوها در برخی کشورها در حال انجام است و این یعنی فرسایش مداوم هنجارها.»

به گزارش بلومبرگ، کارشناسان کنترل تسلیحات می‌گویند ترجیح دولت ترامپ برای استفاده از تهدید و اجبار اقتصادی به جای چند جانبه‌گرایی و دیپلماسی، می‌تواند ناامنی جهانی را تشدید کند و کشورهای بیشتری را به سمت دستیابی به سلاح هسته‌ای سوق دهد. در سال‌های اخیر، مقامات در آلمان، ژاپن، لهستان، عربستان سعودی و کره جنوبی همگی به‌طور علنی درباره داشتن یک بازدارنده هسته‌ای بحث کرده‌اند.

آژانس و کمک فنی هسته‌ای به ایران

علی خضریان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به جای اظهار نظرات فنی، جایگاه آژانس را به مجادلات سیاسی تنزل داده و در حالی از ذخایر ۲۷۵ کیلوگرمی اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ایران ابراز نگرانی می‌کند که مطابق ماده چهارم NPT، ملت ایران حق دارد از تمام ظرفیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز استفاده کند.

در بیستمین جلسه شورای عالی حج و زیارت مطرح شد

عارف: حج فرصتی برای تبیین چهره واقعی ایران در برابر «ایران هراسی» غرب است

معاون اول رئیس‌جمهور در بیستمین جلسه «شورای عالی حج و زیارت» با بیان اینکه «تمامی خادمان سازمان حج و زیارت و زائران، می‌توانند نمایندگان شایسته‌ای برای کشورمان در بزرگ‌ترین گردهمایی جهان اسلام باشند»، گفت: این نمایندگان عزیز می‌توانند پیام اینکه انقلاب اسلامی «چه می‌گوید و چه می‌کند»، را به همه مسلمان و جهانیان برسانند و از فرصت بزرگ حج، برای تبیین چهره واقعی ایران اسلامی در برابر «ایران هراسی» غرب استفاده کنند.

عارف با بیان اینکه «باید بدون منت به زوار خدمت کنیم»، گفت: هم خادمان زوار و هم زائران همگی نمایندگان شایسته نظام جمهوری اسلامی هستند و هر کدام از آنان می‌توانند به عنوان سفیر، برای رساندن پیام انقلاب اسلامی باشند، آنان این امکان را دارند که فضاسازی‌هایی که غربی‌ها علیه نظام جمهوری اسلامی، انجام داده‌اند را خنثی کنند اما ما نیز باید دقت کنیم که بی‌منت به زوار خدمت کنیم و تصور نکنیم که منتی بر سر آنان داریم.

وی افزود: این سفیران می‌توانند به مسلمانان و جهانیان بگویند که «ما چه می‌گوییم و چه کار می‌خواهیم بکنیم» و علاوه بر آنکه بهره معنوی شخصی را از حج می‌برند، پیام حق و واقعی نظام را به همگان برسانند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه خطاب به مدیران شورای عالی حج اظهار کرد: مدیران دست اندرکار باید با دقت و به واسطه ضابطه، مأموران اعزامی به حج و عتبات را انتخاب کنند چرا که هر کدام از این نمایندگان، نقش مضاعفی در نمایندگی جمهوری اسلامی دارند، آنان

میزخبر

دیدار ریابکوف با کاظم جلالی با موضوع برنامه هسته‌ای ایران

وزارت امور خارجه روسیه روز جمعه اعلام کرد که سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه با کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه دیدار و طرفین درباره حل و فصل برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند. در بیانیه وزارت خارجه روسیه در این زمینه آمده است: موضوعات موجود در دستور کار بین‌المللی مورد علاقه متقابل از جمله نشست جاری شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تلاش‌های بین‌المللی برای حل و فصل برنامه هسته‌ای ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش ریانووستی در این بیانیه همچنین آمده است: تعهد متقابل برای تقویت بیشتر هماهنگی دوجانبه در راستای تصمیمات و رهنمودهای مربوطه رهبری روسیه و ایران و همچنین در نظر گرفتن نتایج مذاکرات دوم فوریه در سطح دو وزیر خارجه وجود داشت.

عراقچی: طرح کوچاندن اجباری فلسطینیان از غزه نه تنها جنایتی بزرگ و مترادف با «نسل‌کشی» است، بلکه پیامدهای خطرناکی برای ثبات و امنیت منطقه و جهان دارد و سازمان همکاری اسلامی باید هر چه سریع‌تر با برگزاری نشست فوق‌العاده با حضور وزرای امور خارجه کشورهای عضو، تصمیمی قاطع و مؤثر جهت دفاع از حقوق حقه مردم فلسطین اتخاذ کند. پیرو همین تحرکات دیپلماتیک نیز مقرر شد تا جلسه اضطراری سازمان همکاری اسلامی به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران تشکیل شود

احضار سفیر انگلیس به وزارت امور خارجه

سفیر انگلیس در تهران به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران احضار شد. در واکنش به تکرار ادعاهای بی‌اساس مقام‌های ارشد انگلیسی علیه جمهوری اسلامی ایران و متهم کردن تهران به تلاش برای مداخله در امور داخلی انگلیس، «هوگو شورتر» سفیر انگلیس در تهران از سوی علیرضا یوسفی، دستیار وزیر و مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار شد و مراتب اعتراض رسمی کشورمان در این زمینه به وی ابلاغ شد.

مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه در این جلسه احضار تصریح کرد: مواضع مغرضانه و ادعاهای بی‌پایه مقامات انگلیسی علیه ایران، مغایر با اصول و موازین حقوق بین‌الملل و عرف دیپلماتیک است و موجب تشدید بی‌اعتمادی ملت ایران نسبت به سیاست‌های انگلیس در قبال ایران و منطقه غرب آسیا خواهد شد. یوسفی بر لزوم تجدید نظر و اصلاح رویکردهای غیر سازنده دولت انگلیس در قبال ملت ایران تأکید کرد. سفیر انگلیس اظهار کرد، مراتب را به دولت متبوعش منتقل خواهد کرد.

مقام نظامی:

عملیات هوایی اچ ۳ سندافتخار آمیز نیروی هوایی است



رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات نیروی هوایی ارتش گفت: این نیرو در دوران دفاع مقدس، عملیات‌های بزرگی را طراحی و اجرا کرده است که عملیات «اچ ۳» سند افتخار آمیز عملیات‌های هوایی نه‌اجا در کل دنیا است.

سرتیپ دوم خلبان نعمت‌الله صدقی اظهار داشت: یکی از وظایف مهم مدیریت حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس (حادم) در نیروی هوایی، پرداختن به موضوعات جنگ به‌ویژه در عرصه هوایی با روایت درست و مستند است و باید تلاش کرد تا با شیوه‌های علمی و مدرن، ایثار و فداکاری آن دوران ارزشمند به نسل جوان و دانشجویان کشور منتقل شود.

رئیس مرکز مطالعات نه‌اجا یادآور شد: فروردین ماه سالور چندین اتفاق بزرگ در ارتش و به‌ویژه نیروی الهی هوایی است که باید با شیوه‌های اثربخش به خوبی بازگو شود. سرتیپ صدقی گفت: اول فروردین سالروز شهادت خلبان حسین خلعتبری است که به قهرمان جنگ دریایی معروف است. همچنین عملیات پیروزمندانه فتح المبین و حضور موفق نیروی هوایی در این عملیات از دیگر اتفاقات مهم در فروردین ماه است. وی تصریح کرد: عملیات بی‌نظیر هوایی حمله به الولید (اچ ۳) که امروز به عنوان یک سند افتخار آمیز در کارنامه نیروی هوایی محفوظ است در این ماه رقم خورده است.

مدیرعامل فرودگاه امام(ره):

درآمد شهر فرودگاهی امام ۶ برابر شد



مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با اشاره به ۶ برابر شدن درآمد شهر فرودگاهی طی ۲ سال گذشته، به آماده بودن ۱۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه سرمایه‌گذاری برای توسعه این منطقه فرودگاهی اشاره کرد.

سعید چلندری گفت: در سالی که گذشت فرودگاه امام خمینی (ره) جزو موفق‌ترین فرودگاه‌های کشور به‌ویژه از نظر کسب درآمدهای پایدار و درآمدزایی در شهر فرودگاهی بود، به‌طوری‌که طی دو سال گذشته درآمد شهر فرودگاهی امام ۶ برابر افزایش داشته است. وی درخصوص طرح‌های توسعه‌ای شهر فرودگاهی با بیان اینکه این طرح‌ها طبق برنامه در حال انجام است، ادامه داد: حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه سرمایه‌گذاری روی میز قرار دارد که ۳۰ هزار میلیارد تومان آن منتج به‌قرارداد شده است. مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) افزود: تأکید رئیس‌جمهور و وزیر راه و شهرسازی بر اجرایی کردن فاز ۲ فرودگاه امام است، اما نوع قرارداد و اینکه اعتبارات آن از چه محلی تأمین می‌شود شاید مورد تجدیدنظر قرار گیرد، همچنین شرایط جوی کمی سرعت کار را کند کرده است.